
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2023 года № 115
пгт. Могзон

О внесении изменений в некоторые постановления 
Администрации городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского поселения «Могзонское» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории» на территории городского поселения 
«Могзонское», утвержденный постановлением администрации городского 
поселения «Могзонское» от 25.11.2022г. №158, следующие изменения.

в пункте 2.6. регламента цифру «30» заменить цифрой «20»

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» на 
территории городского поселения «Могзонское», утвержденный постановлением 
администрации городского поселения «Могзонское» от 26.01.2023г. №16, 
следующие изменения:

пункт 2.8. регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка 
уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет 
наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании 
предоставления земельного участка

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию, срок 
может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. 
О продлении срока рассмотрения заявления уполномоченный орган уведомляет 
заявителя».

3. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 



муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории городского 
поселения «Могзонское», утвержденный постановлением администрации 
городского поселения «Могзонское» от 25.11.2022г. №161

п.2.7, постановления №161 от 25.11.2022г.

«2.7. Уполномоченный орган в срок не более чем 20 дней со дня поступления 
заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги в Уполномоченном органе, направляет заявителю способом указанном в 
заявлении один из результатов, указанных в пункте 2.6 Административного 
регламента.»

4. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков государственной или 
муниципальной собственности, на торгах» на территории городского поселения 
«Могзонское», утвержденный постановлением администрации городского 
поселения «Могзонское» от 30.11.2022г. №167

пункт 2.7. регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Срок предоставления муниципальной услуги не более чем двадцать 
дней со дня поступления заявления.

5. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» на территории городского поселения 
«Могзонское», утвержденный постановлением администрации городского 
поселения «Могзонское» от 15.11.2022г. №138

пункт 2.6. регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 календарных 
дней с даты поступления заявления.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию, срок 
может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. 
О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет 
заявителя»

6.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 
на стенде администрации и в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район» www.hiloksky.75.ru.

7 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования.

И.о. главы городского поселения «Могзонское» ’л Маврина

http://www.hiloksky.75.ru

